
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί διαγραφής βεβαιωμένων οφειλών ύδρευσης από χρηματικούς καταλόγους και 
επαναβεβαίωσης όπου απαιτείται. 

Στα Σπάτα σήμερα 28 Δεκεμβρίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 36097/24-12-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν αρχικά 5 Τακτικά Μέλη και ο 
Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   
Παρόντες  

κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Προσήλθε στο 5ο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Δημοτικός Σύμβουλος & μέλος της Επιτροπής κ. Νομικός 
Αντώνιος. Αποχώρησε πριν την συζήτηση του 17ου θέματος ημερήσιας διάταξης ο Δημοτικός Σύμβουλος & 
μέλος της Επιτροπής ο κ. Μάρκου Ιωάννης. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Το θέμα θεωρείται κατεπείγον διότι ο υπόχρεος έχει χρεωθεί με οφειλές για ακίνητο που δεν του ανήκει, 
έχει γίνει δέσμευση του ΑΦΜ του και δεν μπορεί να λάβει φορολογική ενημερότητα για υπόθεσή του, 
που πρέπει να τακτοποιηθεί εντός του 2021. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο  θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Εσόδων & Περιουσίας το υπ’ αριθμ. πρωτ. 36206/27-12-2021 έγγραφο, 
το οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

Α.  Την παράγρ.1 άρθρο 174 του Ν.3463/2006(ΚΔΚ) περί Διαγραφής Χρεών, σύμφωνα με την οποία : 

«1. Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους και τις Κοινότητες διαγράφονται ολόκληρα ή εν μέρει: 

……     ….…….     ………..……   ………...….   …………….   …………...    …….….. 

δ)  Όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών φόρων, τελών, 

δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως προς τη φορολογητέα ύλη ή το 

πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου 

και για το ίδιο πρόσωπο.» 

Β.  Την παράγρ.2 του ίδιου άρθρου:  

«2. Η διαγραφή των χρεών γίνεται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου...» 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.40/28-12-2021 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 513/2021 

 

 

ΑΔΑ: 696ΖΩ1Χ-9ΥΟ



 

Σελίδα 2 

Ο Χ με ΑΦΜ Χ με Α.Α.120262 χρεώθηκε για την παροχή ύδρευσης με ΑΜ 047-Α004-007 σύμφωνα με 

τον πίνακα 1:  

  

ΒΕΒ. ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

215 03/03/17 ΥΔΡΕΥΣΗ -.- 2015 Β-ΤΕΤΡΑΜ  0,81 

215 03/03/17 Φ.Π.Α. 24% ΥΔΡΕΥΣΗ -.- 2015 Β-ΤΕΤΡΑΜ  0,19 

519 19/05/17 ΥΔΡΕΥΣΗ-2015 Γ ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 5,00 

519 19/05/17 Φ.Π.Α. 24% ΥΔΡΕΥΣΗ-2015 Γ ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 1,20 

1041 27/09/17 ΕΠΑΝΑΒΕΒ ΠΑΡΟΧΗΣ 047-Α004-007, ΠΕΡΙΟΔΟΣ Γ ΤΕΤΡΑΜ 2011 29,00 

1041 27/09/17 ΕΠΑΝΑΒΕΒ ΠΑΡΟΧΗΣ 047-Α004-007, ΠΕΡΙΟΔΟΣ Α ΤΕΤΡΑΜ 2012 24,16 

1041 27/09/17 ΕΠΑΝΑΒΕΒ ΠΑΡΟΧΗΣ 047-Α004-007, ΠΕΡΙΟΔΟΣ Β ΤΕΤΡΑΜ 2012 24,16 

1041 27/09/17 ΕΠΑΝΑΒΕΒ ΠΑΡΟΧΗΣ 047-Α004-007, ΠΕΡΙΟΔΟΣ Γ ΤΕΤΡΑΜ 2012 24,16 

1042 27/09/17 ΦΠΑ13% ΕΠΑΝΑΒ ΠΑΡΟΧΗΣ 047-Α004-007, ΠΕΡΙΟΔΟΣ Γ ΤΕΤΡΑΜ 2011 3,77 

1042 27/09/17 ΦΠΑ13% ΕΠΑΝΑΒ ΠΑΡΟΧΗΣ 047-Α004-007, ΠΕΡΙΟΔΟΣ Α ΤΕΤΡΑΜ 2012 3,14 

1042 27/09/17 ΦΠΑ13% ΕΠΑΝΑΒ ΠΑΡΟΧΗΣ 047-Α004-007, ΠΕΡΙΟΔΟΣ Β ΤΕΤΡΑΜ 2012 3,14 

1042 27/09/17 ΦΠΑ13% ΕΠΑΝΑΒ ΠΑΡΟΧΗΣ 047-Α004-007, ΠΕΡΙΟΔΟΣ Γ ΤΕΤΡΑΜ 2012 3,14 

82 26/01/18 ΥΔΡΕΥΣΗ-2016 Α-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 5,00 

82 26/01/18 Φ.Π.Α. 24% ΥΔΡΕΥΣΗ-2016 Α-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 1,20 

524 06/06/18 ΥΔΡΕΥΣΗ-2016 Β-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 5,00 

524 06/06/18 Φ.Π.Α. 24% ΥΔΡΕΥΣΗ-2016 Β-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 1,20 

909 20/09/18 ΥΔΡΕΥΣΗ-2016 Γ-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 5,00 

909 20/09/18 Φ.Π.Α. 24% ΥΔΡΕΥΣΗ-2016 Γ-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 1,20 

191 18/02/19 ΥΔΡΕΥΣΗ-2017  Α-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 5,00 

191 18/02/19 Φ.Π.Α. 24% ΥΔΡΕΥΣΗ-2017  Α-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 1,20 

1461 22/11/19 ΥΔΡΕΥΣΗ-2017  Β-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ,  5,00 

1461 22/11/19 Φ.Π.Α. 24% ΥΔΡΕΥΣΗ-2017  Β-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ,  1,20 

36 15/01/20 ΥΔΡΕΥΣΗ-2017 Γ-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 5,00 

36 15/01/20 Φ.Π.Α. 24% ΥΔΡΕΥΣΗ-2017 Γ-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 1,20 

298 03/06/20 ΥΔΡΕΥΣΗ, 2018 Α-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 5,00 

298 03/06/20 Φ.Π.Α. 24% ΥΔΡΕΥΣΗ, 2018 Α-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 1,20 

609 09/09/20 ΥΔΡΕΥΣΗ, 2018 Β-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 5,00 

609 09/09/20 Φ.Π.Α. 24% ΥΔΡΕΥΣΗ, 2018 Β-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 1,20 

19 14/01/21 ΥΔΡΕΥΣΗ-2018 Γ-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 5,00 

19 14/01/21 Φ.Π.Α. 24% ΥΔΡΕΥΣΗ-2018 Γ-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 1,20 

297 15/04/21 ΥΔΡΕΥΣΗ-2019 Α-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 5,00 

297 15/04/21 Φ.Π.Α. 24% ΥΔΡΕΥΣΗ-2019 Α-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 1,20 

993 15/12/21 ΥΔΡΕΥΣΗ-2019  Β-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 5,00 

993 15/12/21 Φ.Π.Α. 24% ΥΔΡΕΥΣΗ-2019  Β-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 1,20 

ΣΥΝΟΛΟ 190,07 

Το υδρευόμενο ακίνητο δεν του ανήκει, σύμφωνα με την με αριθμό1882/2017 αμετάκλητη απόφαση 

του Αρείου Πάγου για ένδικη διαφορά που άρχισε με την από 13/09/2010 αγωγή, για την οποία έχουν 
εν τω μεταξύ εκδοθεί οι αποφάσεις με αρ. 1666/2013 του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών και 

622/2015 του Εφετείου Αθηνών. 

Ιδιοκτήτρια του ακινήτου και υπόχρεος για την παροχή είναι η Χ με ΑΦΜ Χ με ΑΑ 86686.  

ΑΔΑ: 696ΖΩ1Χ-9ΥΟ



 

Σελίδα 3 

Προτείνουμε τη διαγραφή των ποσών του πίνακα 1 από Χ με ΑΦΜ Χ και Α.Α.120262 και την 

επαναβεβαίωση αυτών στην Χ με ΑΦΜ Χ και ΑΑ 86686.  

 

Παρακαλούμε όπως η Οικονομική Επιτροπή αποφασίσει σχετικά. 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη διαγραφή των ποσών του πίνακα 1 από Χ με ΑΦΜ Χ και Α.Α.120262 και την επαναβεβαίωση 

αυτών στην Χ με ΑΦΜ Χ και ΑΑ 86686.  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 513/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Σερέτης Χρήστος το Γεωργίου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη  
5. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
            
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ              

ΑΔΑ: 696ΖΩ1Χ-9ΥΟ


		2022-01-10T12:33:15+0200
	Athens




